
                                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ   ΦΕΚ: Γ΄898/11.03.2025 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ     

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ   

ΓΕΝΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ                   Μαρούσι,  05.03.2025           

                             ΤΜΗΜΑ Α΄                                                                                   Αρ.Πρωτ:  24633/Γ1 

Ανδρέα Παπανδρέου 37, 151 80-Μαρούσι                                             
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr     ΠΡΟΣ: ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ 

Πληροφορίες: Μαρία Κλαουδάτου 

Τηλέφωνο: 210-3443370 

E-mail: mklaoudatou@minedu.gov.gr  

 

ΘΕΜΑ: Δημοσίευση περίληψης μίας (1) απόφασης διορισμού επιτυχόντων της προκήρυξης 3ΓΒ/2023 ως 
δοκίμων υπαλλήλων κατηγορίας ΠΕ στη Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 

Σας στέλνουμε για δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως περίληψη της υπό στοιχεία 

23920/Γ1/04.03.2025 Απόφασης της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν.4765/2021. 
                                                                                           Η ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ  

                                                                                                                         

  

                                                                                                                 ΜΑΡΘΑ ΤΣΙΚΑ 

 

Με την υπό στοιχεία 23920/Γ1/04.03.2025 Απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανθρώπινου Δυναμικού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο 
τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Α΄ 6), των άρθρων 15,16,17,18,19 και 22 του ν.3528/2007 «Κύρωση 
του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ»  όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν (Α΄26), της παρ.10 του άρθρου 49 του ν.3943/2011 «Καταπολέμηση της 
φοροδιαφυγής, στελέχωση των ελεγκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α΄66), του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 
όπως ισχύει, του άρθρου 28 του ν.4305/2014 «Ανοικτή διάθεση και περαιτέρω χρήση εγγράφων, 
πληροφοριών και δεδομένων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του ν.3448/2006 (Α’ 57), προσαρμογής 
της εθνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου, περαιτέρω ενίσχυση της διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων Εισαγωγικού Διαγωνισμού  
Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και άλλες διατάξεις» (Α΄237), όπως τροποποιήθηκε με το αρ. 26 του ν. 4440/2016 (Α΄ 224), του 
αρ. 25 του ν.4440/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση και την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που διορίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του ν. 
4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές 
διατάξεις.» , του ν.4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.03.12
12:17:57 EET
Reason:
Location: Athens

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:mklaoudatou@minedu.gov.gr
https://www.nomotelia.gr/nservice22/document?documentId=969635&partId=1548128
https://www.nomotelia.gr/nservice22/document?documentId=969635&partId=1548131
ΑΔΑ: 9Ξ1946ΝΚΠΔ-Μ5Κ



 2 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄176), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, του ν.4369/2016 «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών 
Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών 
και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια- αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄33), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α΄ 145), του π.δ. 81/2019  «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων.» (Α΄119), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, του π.δ. 18/2018  «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄31), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, του π.δ. 
84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση  Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων», του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 
Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232), του π.δ. 77/2023 (Α’130) «Σύσταση Υπουργείου και 
μετονομασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-

Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων», 
του π.δ. 79/2023 (Α’131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», του π.δ 
50/2001 «Καθορισμός Προσόντων διορισμού σε θέσεις φορέων δημόσιου τομέα», ως ίσχυε (Α΄39), της 
προκήρυξης 3ΓΒ/2023 (ΦΕΚ 51/τ. Προκηρύξεων ΑΣΕΠ/13.12.2023), της υπ’αρ. 50/04.11.2021 Πράξης του 
Υπουργικού Συμβουλίου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την αριθμ. 23/28.07.2023 Πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου και της υπ’αρ. 31/27.09.2022 Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου, του υπ’ αρ. 
22318//01/2024/09.12.2024 εγγράφου του ΑΣΕΠ με θέμα: «Αποστολή Φ.Ε.Κ. με τον πίνακα διοριστέων 
της Προκήρυξης 3ΓΒ/2023 και τα στοιχεία επικοινωνίας τους.» που αφορά στο Φ.Ε.Κ. 3957 / τ. Γ΄/ 
04.12.2024, της υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./216/οικ.14710/12.08.2024 απόφαση κατανομής 
προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Β΄4747), της υπό στοιχεία  
Φ.1/Α/153/22559/Β1   βεβαίωση ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων της Διεύθυνσης Τακτικού 
Προϋπολογισμού και ΜΠΔΣ, σε εφαρμογή της υπό στοιχεία 2/113345/ΔΠΓΚ/20.12.2023 (ΑΔΑ:ΩΧΛΕΗ-20Χ) 
εγκυκλίου της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης, διορίζουμε τους κάτωθι σε κενές 
οργανικές θέσεις μονίμου προσωπικού της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, με διετή δοκιμαστική υπηρεσία, στην κατηγορία ΠΕ, ανά κλάδο ως 
ακολούθως:  

 

Α. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 

1. ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ του Γεωργίου, με εισαγωγικό βαθμό Γ΄ 
2. ΑΠΑΝΩΜΕΡΙΤΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ του Στεφάνου, με εισαγωγικό βαθμό Γ΄ 
3. ΑΦΕΝΤΟΥΛΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του Χαραλάμπους, με εισαγωγικό βαθμό Γ΄ 
4. ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ του Κωνσταντίνου, με εισαγωγικό βαθμό Γ΄ 
5. ΓΙΑΝΝΙΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ του Κωνσταντίνου, με εισαγωγικό βαθμό Γ΄ 
6. ΖΑΧΑΡΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ του Αναστασίου, με εισαγωγικό βαθμό Γ΄ 
7. ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Παναγιώτη, με εισαγωγικό βαθμό Γ΄ 
8. ΚΑΛΗΜΕΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του Κωνσταντίνου, με εισαγωγικό βαθμό Β΄ 

9. ΚΑΜΑΡΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ του Γεωργίου, με εισαγωγικό βαθμό Γ΄ 
10. ΚΑΡΑΛΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ του Ευθυμίου, με εισαγωγικό βαθμό Γ΄ 
11. ΚΑΡΑΛΗ ΦΩΤΕΙΝΗ του Χαραλάμπους Σωτηρίου, με εισαγωγικό βαθμό Γ΄ 
12. ΚΑΡΑΜΕΤΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΔΙΟΝΥΣΙΑ του Αναστασίου, με εισαγωγικό βαθμό Δ΄ 

ΑΔΑ: 9Ξ1946ΝΚΠΔ-Μ5Κ



 3 

13. ΚΕΡΙ ΕΡΜΕΛΙΝΑ του Μπάνι, με εισαγωγικό βαθμό Δ΄ 
14. ΛΟΥΡΙΔΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του Χρήστου, με εισαγωγικό βαθμό Δ΄ 
15. ΜΑΛΑΜΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του Ζήση, με εισαγωγικό βαθμό Γ΄ 
16. ΜΑΝΩΛΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ του Ιωακείμ, με εισαγωγικό βαθμό Δ΄ 
17. ΜΕΓΑΓΙΑΝΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του Δημητρίου, με εισαγωγικό βαθμό Γ΄ 
18. ΜΠΟΥΡΟΤΖΙΚΑ ΔΗΜΗΤΡΑ του Πέτρου, με εισαγωγικό βαθμό Γ΄ 
19. ΝΤΟΥΜΑ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ του Γεωργίου, με εισαγωγικό βαθμό Δ΄ 
20. ΠΑΝΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ του Γεωργίου, με εισαγωγικό βαθμό Γ΄ 
21. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του Βασιλείου, με εισαγωγικό βαθμό Γ΄ 
22. ΠΑΠΑΚΩΣΤΑ ΜΑΡΙΑ του Κωνσταντίνου, με εισαγωγικό βαθμό Γ΄ 
23. ΠΕΡΕΝΤΕΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του Παναγιώτη, με εισαγωγικό βαθμό Γ΄ 
24. ΠΕΤΑΡΟΥΔΗ ΜΑΡΙΛΕΝΑ του Δημητρίου, με εισαγωγικό βαθμό Γ΄ 
25. ΠΡΑΓΚΑΣΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ του Παναγιώτη, με εισαγωγικό βαθμό Γ΄ 
26. ΤΟΜΑΖΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ του Στεφάνου, με εισαγωγικό βαθμό Δ΄ 
27. ΤΣΟΥΚΝΙΔΑ ΜΑΡΙΑ του Δημητρίου, με εισαγωγικό βαθμό Δ΄ 
28. ΦΩΤΑΚΗ ΧΡΥΣΑ του Επιμενίδη, με εισαγωγικό βαθμό Γ΄ 
29. ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΩΡΙΓΕΝΗΣ του Χριστοδούλου, με εισαγωγικό βαθμό Γ΄ 
30. ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ του Φώτιου, με εισαγωγικό βαθμό Γ΄ 

 

Β. ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

1. ΒΑΚΑΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ του Θεοφάνους, με εισαγωγικό βαθμό Γ΄ 
2. ΒΑΛΙΑΝΟΣ ΠΑΥΛΟΣ του Νικολάου, με εισαγωγικό βαθμό Δ΄ 
3. ΓΕΩΡΓΟΣΤΑΘΗΣ ΜΙΧΑΗΛ του Αλεξάνδρου, με εισαγωγικό βαθμό Γ΄ 
4. ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ του Παναγιώτη, με εισαγωγικό βαθμό Δ΄ 

5. ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ του Ιωάννη, με εισαγωγικό βαθμό Γ΄ 
6. ΔΡΙΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του Σταύρου, με εισαγωγικό βαθμό Δ΄ 
7. ΚΥΡΙΑΖΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του Αγαθοκλή, με εισαγωγικό βαθμό Γ΄ 
8. ΛΥΡΑΤΖΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΑ του Νικολάου, με εισαγωγικό βαθμό Δ΄ 
9. ΜΑΡΤΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του Αθανασίου, με εισαγωγικό βαθμό Γ΄ 
10. ΟΙΚΟΝΟΜΑΚΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ του Νικολάου, με εισαγωγικό βαθμό Γ΄ 
11. ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΧΡΥΣΗ του Λαμπρινού, με εισαγωγικό βαθμό Δ΄ 
12. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΔΟΚΙΑ του Μιχαήλ, με εισαγωγικό βαθμό Γ΄ 
13. ΡΟΥΣΑΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του Νικολάου, με εισαγωγικό βαθμό Δ΄ 

 

Δ. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 

1. ΓΑΓΑΝΕΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του Αστέριου, με εισαγωγικό βαθμό Γ΄ 
2. ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του Δημητρίου, με εισαγωγικό βαθμό Γ΄ 

 

Ε. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 

1. ΜΗΤΑΚΟΥ ΕΛΕΝΗ του Νικολάου, με εισαγωγικό βαθμό Γ΄ 

ΑΔΑ: 9Ξ1946ΝΚΠΔ-Μ5Κ



 4 

2. ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΔΗ ΑΚΡΙΒΗ του Παναγιώτη, με εισαγωγικό βαθμό Γ΄ 
 

ΣΤ. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 

1. ΦΟΥΡΚΙΩΤΗ ΕΥΓΕΝΙΑ του Ιωάννη, με εισαγωγικό βαθμό Γ΄ 
 

Ζ. ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΟΛΟΓΩΝ 

1. ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του Αναστασίου, με εισαγωγικό βαθμό Γ΄ 
2. ΠΑΠΑΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ του Πέτρου, με εισαγωγικό βαθμό Δ΄ 

 

1. Αριθμός βεβαίωσης Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού:     
1350/05.03.2025 

 

2. Αριθμοί Βεβαιώσεων εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού του Ελληνικού Δημοσίου:  

2169122294/27.02.2025, 6635352510/27.02.2025, 4540416416/27.02.2025, 6885578258/27.02.2025, 

1124026284/27.02.2025,  8754466843/27.02.2025,  1143887049/27.02.2025,  1114830108/27.02.2025, 

5048949034/27.02.2025, 7956111101/27.02.2025, 1161434152/27.02.2025, 5997251932/27.02.2025, 

8534312052/27.02.2025, 3310611312/27.02.2025, 1094693771/27.02.2025, 6911011864/27.02.2025, 
1032678100/27.02.2025, 1151212212/27.02.2025, 1022712411/27.02.2025, 1021181063/27.02.2025, 

3611892401/27.02.2025, 1215334783/27.02.2025, 1153349657/27.02.2025, 1075311725/27.02.2025, 

6599273479/27.02.2025, 1021261151/27.02.2025, 1188185121/27.02.2025, 3186120637/27.02.2025, 

1221149937/27.02.2025, 4912921211/27.02.2025, 4810851164/27.02.2025, 1145511957/27.02.2025, 

4712380717/27.02.2025, 2031088964/27.02.2025, 1204815153/27.02.2025, 4912198345/27.02.2025, 

1151039477/27.02.2025, 9326110102/27.02.2025, 9461287526/27.02.2025, 4937159395/27.02.2025, 

6661011925/27.02.2025, 9021541939/27.02.2025, 1177943102/27.02.2025, 7818144036/27.02.2025, 

5310650621/27.02.2025, 6112016113/27.02.2025, 1234622527/27.02.2025, 3454667139/27.02.2025, 

9290421925/27.02.2025,     1181211859/27.02.2025.              

  

 

3. Αριθμοί Βεβαιώσεων ΔΙΠΑΑΔ/Υπουργείου Εσωτερικών:   

13760/27.02.2025, 13761/27.02.2025, 13762/27.02.2025, 13765/27.02.2025, 13766/27.02.2025, 

13771/27.02.2025, 13772/27.02.2025, 13773/27.02.2025, 13775/27.02.2025, 13810/27.02.2025, 

13817/27.02.2025, 13822/27.02.2025, 13824/27.02.2025, 13825/27.02.2025, 13826/27.02.2025, 

13827/27.02.2025, 13829/27.02.2025, 13830/27.02.2025, 13831/27.02.2025 13833/27.02.2025, 

13834/27.02.2025, 13835/27.02.2025, 13837/27.02.2025, 13838/27.02.2025, 13839/27.02.2025, 

13841/27.02.2025, 13842/27.02.2025, 13843/27.02.2025, 13844/27.02.2025, 13845/27.02.2025, 

13846/27.02.2025, 13847/27.02.2025, 13848/27.02.2025, 13849/27.02.2025, 13850/27.02.2025, 

13852/27.02.2025, 13853/27.02.2025, 13856/27.02.2025, 13857/27.02.2025, 13858/27.02.2025, 

13859/27.02.2025, 13860/27.02.2025, 13862/27.02.2025, 13863/27.02.2025, 13864/27.02.2025, 

13865/27.02.2025,     13866/27.02.2025,      13868/27.02.2025,     13870/27.02.2025,      13872/27.02.2025.                 

 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

           ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  
                                                                      ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ      

  

   ΙΩΑΝΝΑ ΧΡΗΣΤΟΥ 

 

ΑΔΑ: 9Ξ1946ΝΚΠΔ-Μ5Κ


